Адh4инис трлциrt лЕнингрАдскоЙ оБ лАс ти

2013г. J\{b ,5#

Об учреждении благодарности, почетной грамоты
комитета по жилишно-коммуналъному хозяйству и транспорту

Ленинградской области

В целях rrоощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций, в
ТОМ Числе иностранных, за успехи и заслуги в сферах жилищно-коммуналъного
ХОЗЯЙСТВа, развития транспорта и транспортной инфраструктуры
Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учредить
БЛаГОДарность комитета по жилиIцно-коммунальному хозяйству и

транспорту Ленинградской области,
Почетную грамоту комитета по жилиIцно-коммунальному хозяйству и

транспорту Ленинградской области.
2. Утверлить Положение о Благодарности и Почетной грамоте комитета

ПО ЖиЛищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области
согласно приложению к настоящему приказу.

З. КОнтроль за исполнением настоящего прик€lза оставляю за собой.

Председатель комитета Полнов

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИIЦНО-КОМN4УНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
И ТРАНСПОРТУ ЛЕНИНГРЛДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

оr rr{ý ,,

Приложение к
приказу комитета
по жилищно_коммунаJIъному
хозяйству и транспорту
Ленинградской области
от <<{>> t,tirx-f*-f 2013г.
}lb

положение
о Благодарности и Почетной грамоте

комитета по жилиЩно-коМмуныIЬномУ хозяйству и транспорту
Ленинградской области

1. БлагоДарностЬ И ПочетнаЯ грамота комитета по жилищно-
коммуНальномУ хозяйСтвУ И транспорту Ленинградской области (далее
Благодарность, Почетная грамота И комитеТ соответственно) являются
документами, удостоверяющими факт поощрения за заслуги в сфере жилищно-
коммуНаJIьногО хозяйСтва, В содейСтвиИ развитиЮ транспортной отрасли
ленинградской области, повышению эффективности деятельности органов
местногО самоуПравления, за иные заслуги в сфере жилищно-коммунапьного
хозяйства и трансшорта.

2. Почетной грамотой комитета по жилиIцно-коммунальному
ХОЗЯЙСТВУ и транспорту Ленинградской области награждаются:

- коллективы предприятий' учреждений' общественных И Других
организаций независимо от фор' собственности, Представительные органы
местного самоуправления Ленинградской области за значительные заслуги в
содейСтвиИ провеДениЮ социаЛъноЙ эконоМическоЙ политики Ленинградской
областИ В сфере жилиШIно-коМмуналЪногО хозяйства, в сфере транспорта,
эффективной деятелъности органов местного самоуправления в Ленинградской
облаоти, осуществлению мер по реализации меропр иятий, направленных на
развитие жилищно-коммунального хозяйства, на развития транспорта и
трансПортноЙ инфраструктуры, а также за иные заслуги с сфере жилищно-
коммунаJIьного хозяйства и транспорта;

ГРаЖДаНе РоссиЙскоЙ Федерации, а также граждане иностранных
государств, лиц без гражданства, внесшие суIцественный вклад в социально-
экономическое, наr{ное рЕIзвитие Ленинградской области в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и транспорта, иные заслуги, пользующиеся благодаря
своему добросовестному труду, творческому отношению к делу и высоким
НРаВственным качествам авторитетом у жителей Ленингрбдской области и
(ИЛИ) За многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального
ХОЗяЙства и транспорта (продолжителъность работы с сфере жилиu]но-
КОММУНаJIЬНОГО ХОЗЯЙСТВа ИЛИ В сфере транспорта должна составлять не менее
5 (пяти) лет).

з. Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству И транспорту

Ленинградской области объявляет Благодарность гражданам Российской
ФеДеРаЦИИ, а также гражданам иностранных государств, лицам без
гражданства, внесшие сушIесТвенный вклад в социально-экономическое,
научное развитие Ленинградской области в сфере жилищно-коммуналъного
хозяйСтвq в сфеРе транСпорта, осущеСтвленИе меР по реализации меропр иятий,
направленных на развитие жилищно-коммунапьного хозяйства, развития
ТРаНСПОРТа И ТрансПортноЙ инфраструктуры, и (или) за добросовестныЙ труд с
СфеРе жиЛиIцно-коммунzIJIьного хозяйства, в сфере транспорта
(ПРодолжительность работы в сфере жилищно-коммунального хозяйства или в
Сфере Транспорта должна составлять не менее З (трех) лет), а также за иные
ЗаСЛУГи в сфере жилищно-коммунЕtJIьного хозяЙства и транспорта.

4. НаГРаЖДение Почетной грамотой или объявление Благодарности также
МОЖеТ ПРОИЗВОДИТЬСя в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

юбилейными датами применительно к настоящему Положению
считаются:

- ДЛЯ ТРУДоВых коллективов - 10,20, З0,40 лет и далее - каждые десять
лет;

- ДЛЯ ГРаЖДаН - 50, б0 лет (55 лет для женIцин), 70 лет, даJIее - каждые
IUITЬ лет.

5. С УЧеТОМ требов аний, установленных настояIцим Положением,
награждаться Почетной грамотой может сотрудник комитета. Также
сотруднику комитета может быть объявлена Благодарность.

6. Решение о награждении Почетной грамотой или об объявлении
Благодарности, В тоМ числе к юбилейныМ и памятным датам, принимается
комитетоМ в форМе распОряженИя комитета по предоставлению (ходатайству)
фИЗических лиц и (или) руководителей (или коллективов) юридических лиц,
УКаЗаННЫХ В ПУНКТе 2 настояIцего Полож ения) глав муниципальных

FОбРаЗОВаниЙ Ленинградской области, а также заместителей председатеJIя
комитета.

ХоДатаЙство о награждении Почетной Грамотой или об объявлении
БЛагодарности комитета подается лицами, перечисленными в части первой
НаСТОящего пункта, нз имя председателя комитета не позднее чем за 5 рабочих
дней до на|раждения.

7. Пр" внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой,
ОбЪявлении Благодарности представляются следующие документы:

- хоДаТаЙство о награждении ПочетноЙ грамотой или объявлении
Благодарности;

- ДЛЯ фИзических лиц - характеристика лица с обязательным указанием
КОНКРеТНЫХ ЗаслУГ (и при необходимости подтверждением факта
ПРОДОЛЖительности работы в сфере жилищно-коммунаJIъного хозяЙства ияи в
сфере трансilорта);

- Для предприятий (организаций), муниципальных образований,
Представляемых к награждению справка, содержашIая сведения об истории
создания и (или) резулътатах деятелъности.

8. Премирование при награждении Почетной грамотой или объявлении

Благодарности не производится.
9. ПОВтОрное награждение Почетной грамотой или объявлении

Благодарности возможны не ранее чем через 5 (пять) лет после предыдущего
награждения.

10. ВРУЧеНие Почетной |рамоты, Благодарности производится
председателем комитета или уполномоченным им лицом.